INDICAÇÃO Nº
697
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de atender o Município de Miracatu com a doação de um caminhão coletor de lixo com prensa compactadora de resíduos domiciliares.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a doação de um caminhão coletor de lixo com prensa compactadora de resíduos domiciliares para o Município de Miracatu.

A presente solicitação atende a solicitação do Vereador José Fanes dos Santos.

A necessidade do pedido, em razão do considerável aumento da quantidade de resíduos domiciliares e as péssimas condições do único caminhão utilizado na coleta, que já tem mais de dez anos de uso.

Tal situação encotra-se agravada, visto que o município tem como principal característica, a distancia entre os bairros e perímetro urbano, sendo que a maior parte das estradas não contam com pavimentação, exaurindo os equipamentos necessários ao serviço de coleta do lixo.

Diante do exposto apresentamos a presente indicação, na esperança do pleito em questão ser atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 1194898 120314 1247